

**Constructia unei anexe la blocul nr. 1
„CENTRUL NATIONAL DE BOLI
CEREBRO-VASCULARE" al Institutului
de Neurologie si Neurochirurgie "Diomid
Gherman"**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-6
Ventilare si conditionare**

Valoarea de deviz 9 406 567,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj 1.1. Capitolul 1.1. Conditionare (Кондиционирование)				
1	Pret de piata	Ф1,Ф13-Ф22,Ф24-Ф28,Ф30-Ф35,Ф41-Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный, "Daikin" FWE03C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,27 кВт; Q(t)=5,67 кВт; L=518 м3/час; P=50 Па; N=0,054 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	30,000	14 547,00 0,00	436 410,00 0,00
2	Pret de piata	Ф39,Ф40 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный, "Daikin" FWE04C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=2,58 кВт; Q(t)=4,44 кВт; L=619 м3/час; P=50 Па; N=0,059 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	2,000	15 184,00 0,00	30 368,00 0,00
3	Pret de piata	Ф23 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный, "Daikin" FWE06C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,94 кВт; Q(t)=6,65 кВт; L=926 м3/час; P=50 Па; N=0,093 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	1,000	17 472,00 0,00	17 472,00 0,00
4	Pret de piata	Ф11,Ф12,Ф36-Ф38 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный, "Daikin" FWE08C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный	buc	5,000	20 072,00 0,00	100 360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		регулирующий клапан; Q(x)=5,25 кВт; Q(t)=9,18 кВт; L=1387 м3/час; P=50 Па; N=0,145 кВт (U=220 В) sau analogic				
5	Pret de piata	Ф2-Ф8,Ф10 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE010C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=6,48 кВт; Q(t)=11,1 кВт; L=1735 м3/час; P=50 Па; N=0,180 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	8,000	22 581,00 0,00	180 648,00 0,00
6	Pret de piata	Ф47,Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной,"Daikin" FWZ03A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=4,8 кВт; Q(t)=7,51 кВт; L=900 м3/час; N=0,120 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	2,000	24 570,00 0,00	49 140,00 0,00
7	Pret de piata	Ф49,Ф50 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной,"Daikin" FWZ06A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,6 кВт; Q(t)=6,4 кВт; L=1200 м3/час; N=0,102 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	2,000	26 923,00 0,00	53 846,00 0,00
		Total Capitolul 1.1. Conditionare (Кондиционирование) Inclusiv salariu				868 244,00
		1.2. Capitolul 1.2. Ventilare (Вентиляция)				
		1.3. Capitolul 1.2.1. П1				
8	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=50 м3/ч;P=405 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc	1,000	3 260,00 0,00	3 260,00 0,00
9	Pret de piata	Электрический нагреватель для круглых каналов, VH2B в комплекте: с регулятором температуры;канальным датчиком температуры N=1,0 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	1,000	4 160,00 0,00	4 160,00 0,00
10	Pret de piata	Шумоглушитель d100 sau analogic	buc	1,000	840,00 0,00	840,00 0,00
11	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 460,00 0,00	5 460,00 0,00
12	Pret de	Гибкая вставка d100 sau analogic	buc	2,000	104,17	208,34

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
13	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d100 sau analogic	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
14	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФБА II 305x305 sau analogic	buc	2,000	3 680,00 0,00	7 360,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.1. П1 Inclusiv salariu				22 088,34
		1.4. Capitolul 1.2.2. П2				
15	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ЕСМ 315С L=800 м3/ч; Р=370 Па; N=0,226 кВт (U=220 В); n=2624 об/мин sau analogic	buc	1,000	5 440,00 0,00	5 440,00 0,00
16	Pret de piata	Электрический нагреватель для прямоугольных каналов, RB 40-20/9 в комплекте: с регулятором температуры; канальным датчиком температуры N=9,0 кВт (U=3x400 В) sau analogic	buc	1,000	14 780,00 0,00	14 780,00 0,00
17	Pret de piata	Шумоглушитель d315 sau analogic	buc	1,000	2 280,00 0,00	2 280,00 0,00
18	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 315 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	6 860,00 0,00	6 860,00 0,00
19	Pret de piata	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	2,000	260,00 0,00	520,00 0,00
20	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d315 sau analogic	buc	1,000	1 880,00 0,00	1 880,00 0,00
21	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФБА II 1220x610 sau analogic	buc	2,000	3 680,00 0,00	7 360,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.2. П2 Inclusiv salariu				39 120,00
		1.5. Capitolul 1.2.3. B1				
22	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ЕСМ 315С L=590 м3/ч; Р=530 Па; N=0,226 кВт (U=220 В); n=2624 об/мин sau analogic	buc	1,000	5 440,00 0,00	5 440,00 0,00
23	Pret de piata	Шумоглушитель d250 sau analogic	buc	2,000	1 740,00 0,00	3 480,00 0,00
24	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 250 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 780,00 0,00	5 780,00 0,00
25	Pret de piata	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	2,000	260,00 0,00	520,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.3. B1 Inclusiv salariu				15 220,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Capitolul 1.2.4. B2				
26	Pret de piata	Вентилятор настенный "France Air" Energy Silence Compact L=20 м3/ч; P=40 Па; N=0,008 кВт (U=220 В); n=2800 об/мин sau analogic	buc	1,000	1 840,00 0,00	1 840,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.4. B2 Inclusiv salariu				1 840,00
		1.7. Capitolul 1.2.5. B3				
27	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315B L=340 м3/ч; P=250 Па; N=0,159 кВт (U=220 В); n=2760 об/мин sau analogic	buc	1,000	5 440,00 0,00	5 440,00 0,00
28	Pret de piata	Шумоглушитель d200 sau analogic	buc	2,000	1 740,00 0,00	3 480,00 0,00
29	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 200 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 780,00 0,00	5 780,00 0,00
30	Pret de piata	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	2,000	260,00 0,00	520,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.5. B3 Inclusiv salariu				15 220,00
		1.8. Capitolul 1.2.6. B4				
31	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 125C L=200 м3/ч; P=240 Па; N=0,106 кВт (U=220 В); n=3540 об/мин sau analogic	buc	1,000	4 020,00 0,00	4 020,00 0,00
32	Pret de piata	Шумоглушитель d160 sau analogic	buc	2,000	1 220,00 0,00	2 440,00 0,00
33	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 160 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	6 040,00 0,00	6 040,00 0,00
34	Pret de piata	Гибкая вставка d125 sau analogic	buc	2,000	120,00 0,00	240,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.6. B4 Inclusiv salariu				12 740,00
		1.9. Capitolul 1.2.7. B5				
35	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=100 м3/ч; P=150 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc	1,000	2 680,00 0,00	2 680,00 0,00
36	Pret de piata	Шумоглушитель d100 sau analogic	buc	2,000	840,00 0,00	1 680,00 0,00
37	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 460,00 0,00	5 460,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Pret de piata	Гибкая вставка d100 sau analogic	buc	2,000	100,00 0,00	200,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.7. B5 Inclusiv salariu				10 020,00
		1.10. Capitolul 1.2.8. ПБ1				
39	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU CFL10, L(+)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,170 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин. L(-)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,160 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, подвесное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set	1,000	255 225,00 0,00	255 225,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.8. ПБ1 Inclusiv salariu				255 225,00
		1.11. Capitolul 1.2.9. ПБ2,ПЕ-1				
40	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 64, L(+)=4400 м3/ч, P=400 Па, N(вентил.)=1,5 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин. L(-)=4400 м3/ч, P=650 Па, N(вентил.)=1,42 кВт (U=3x400 В), n=2360 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set	1,000	458 505,00 0,00	458 505,00 0,00
41	Pret de piata	Заслонка воздушная 150x300 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	13 700,00 0,00	13 700,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.9. ПБ2,ПЕ-1 Inclusiv salariu				472 205,00
		1.12. Capitolul 1.2.10. ПБ3				
42	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1330 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set	1,000	743 745,00 0,00	743 745,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.2.10. ПВ3 Inclusiv salariu				743 745,00
		1.13. Capitolul 1.2.11. ПВ4				
43	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	723 720,00 0,00	723 720,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.11. ПВ4 Inclusiv salariu				723 720,00
		1.14. Capitolul 1.2.12. ПВ5				
44	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,690 кВт (U=3x400 В), n=3450 об/мин. L(-)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,700 кВт (U=3x400 В), n=4000 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set	1,000	767 995,00 0,00	767 995,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.12. ПВ5 Inclusiv salariu				767 995,00
		1.15. Capitolul 1.2.13. ПВ6				
45	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=905 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,340 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set	1,000	703 720,00 0,00	703 720,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.13. ПВ6 Inclusiv salariu				703 720,00
		1.16. Capitolul 1.2.14. ПВ7				
46	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым	set	1,000	1 082 840,00	1 082 840,00

1	2	3	4	5	6	7
		рекуператором "WOLF" AHU TE 130, L(+)=8210 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x2,650 кВт (U=3x400 В), n=2620 об/мин. L(-)=6820 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x0,740 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic			0,00	0,00
		Total Capitolul 1.2.14. ПВ7 Inklusiv salariu				1 082 840,00
		1.17. Capitolul 1.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты)				
		Total Capitolul 1.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты) Inklusiv salariu				0,00
		1.18. Capitolul 1.3.1. ДУ-1				
47	Pret de piata	Вентилятор дымоудаления, "Интеркондиционер" ВРДВ-80-75-12,5,2,D=0,9Дн, Пр0°, в комплекте: система холодного старта - 1 шт; система плавного пуска - 1 шт; частотный преобразователь - 1 шт ; виброизоляторы пружинного типа (ДО 44 - 5 шт.);рамная конструкция ;привод с двигателем ;ограждение электродвигателя - 1 шт. L=30 900 м3/ч, P=950 Па,Nэл=15,0 кВт (U=3x400 В), n=750 об/мин sau analogic	set	1,000	292 000,00 0,00	292 000,00 0,00
48	Pret de piata	Гибкая вставка (сторона всаса) ГВ.К.1250-02-01 sau analogic	buc	1,000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
49	Pret de piata	Гибкая вставка (сторона нагнетания) ГВ.П.895x895-02 sau analogic	buc	1,000	1 340,00 0,00	1 340,00 0,00
50	Pret de piata	Клапан обратный d1250 sau analogic	buc	1,000	7 560,00 0,00	7 560,00 0,00
51	Pret de piata	Клапан дымоприемный, нормально закрытый 1000x500 с электроприводом sau analogic	buc	1,000	14 600,00 0,00	14 600,00 0,00
		Total Capitolul 1.3.1. ДУ-1 Inklusiv salariu				317 200,00
		1.19. Capitolul 1.3.2. ПДЕ1				
52	Pret de piata	Заслонка воздушная 800x800 с электроприводом Belimo NF230A sau analogic	buc	1,000	13 400,00 0,00	13 400,00 0,00
53	Pret de	Компенсатор линейных тепловых	buc	1,000	2 900,00	2 900,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	расширений 1000x500 sau analogic			0,00	0,00
		Total Capitolul 1.3.2. ПДЕ1 Inclusiv salariu				16 300,00
		Total Capitolul 1. Utilaj Inclusiv salariu				6 067 442,34
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Conditionare (Кондиционирование)				
54	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Фанкойл)	buc	50,000	792,28 685,47	39 614,21 34 273,60
		Total Capitolul 2.1. Conditionare (Кондиционирование) Inclusiv salariu				39 614,21 34 273,60
		2.2. Capitolul 2.2. Ventilare (Вентиляция)				
		Total Capitolul 2.2. Ventilare (Вентиляция) Inclusiv salariu				0,00
		2.3. Capitolul 2.2.1. П1				
55	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,000	1 813,09 1 502,92	1 813,09 1 502,92
56	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,000	792,27 685,47	792,27 685,47
57	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	1,000	138,53 76,01	138,53 76,01
58	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
59	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
60	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42
61	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	3,000	1 830,03 943,21	5 490,08 2 829,64
		Total Capitolul 2.2.1. П1 Inclusiv salariu				9 966,29 6 682,66
		2.4. Capitolul 2.2.2. П2				
62	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe	buc	1,000	1 813,09 1 502,92	1 813,09 1 502,92

1	2	3	4	5	6	7
		stelaj metalic				
63	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,000	792,27 685,47	792,27 685,47
64	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	1,000	138,53 76,01	138,53 76,01
65	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
66	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
67	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42
68	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	3,000	1 830,03 943,21	5 490,08 2 829,64
		Total Capitolul 2.2.2. II2 Inclusiv salariu				9 966,29 6 682,66
		2.5. Capitolul 2.2.3. B1				
69	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,000	1 813,09 1 502,92	1 813,09 1 502,92
70	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,000	138,53 76,01	277,05 152,02
71	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
72	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
73	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42
		Total Capitolul 2.2.3. B1 Inclusiv salariu				3 822,46 3 243,56
		2.6. Capitolul 2.2.4. B2				
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de perete, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Вентиляторнастенный)	buc	1,000	805,83 798,11	805,83 798,11
		Total Capitolul 2.2.4. B2 Inclusiv salariu				805,83 798,11
		2.7. Capitolul 2.2.5. B3				
75	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu	buc	1,000	1 813,09	1 813,09

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic			1 502,92	1 502,92
76	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,000	138,53 76,01	277,05 152,02
77	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
78	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
79	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42
		Total Capitolul 2.2.5. B3 Inclusiv salariu				3 822,46 3 243,56
		2.8. Capitolul 2.2.6. B4				
80	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,000	1 813,09 1 502,92	1 813,09 1 502,92
81	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,000	138,53 76,01	277,05 152,02
82	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
83	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
84	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42
		Total Capitolul 2.2.6. B4 Inclusiv salariu				3 822,46 3 243,56
		2.9. Capitolul 2.2.7. B5				
85	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	1,000	1 813,09 1 502,92	1 813,09 1 502,92
86	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,000	138,53 76,01	277,05 152,02
87	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
88	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
89	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.2.7. B5 Inclusiv salariu				3 822,46 3 243,56
		2.10. Capitolul 2.2.8. ПБ1				
90	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73
		Total Capitolul 2.2.8. ПБ1 Inclusiv salariu				4 345,96 3 920,73
		2.11. Capitolul 2.2.9. ПБ2,ПЕ-1				
91	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73
92	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
93	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
		Total Capitolul 2.2.9. ПБ2,ПЕ-1 Inclusiv salariu				5 366,58 4 834,93
		2.12. Capitolul 2.2.10. ПБ3				
94	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73
		Total Capitolul 2.2.10. ПБ3 Inclusiv salariu				4 345,96 3 920,73
		2.13. Capitolul 2.2.11. ПБ4				
95	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.2.11. ПБ4 Inclusiv salariu				4 345,96 3 920,73
		2.14. Capitolul 2.2.12. ПБ5				
96	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73
		Total Capitolul 2.2.12. ПБ5 Inclusiv salariu				4 345,96 3 920,73
		2.15. Capitolul 2.2.13. ПБ6				
97	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73
		Total Capitolul 2.2.13. ПБ6 Inclusiv salariu				4 345,96 3 920,73
		2.16. Capitolul 2.2.14. ПБ7				
98	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc	1,000	4 345,96 3 920,73	4 345,96 3 920,73
		Total Capitolul 2.2.14. ПБ7 Inclusiv salariu				4 345,96 3 920,73
		2.17. Capitolul 2.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты)				
		Total Capitolul 2.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты) Inclusiv salariu				0,00
		2.18. Capitolul 2.3.1. ДУ-1				
99	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor	buc	1,000	2 638,52 2 302,41	2 638,52 2 302,41

1	2	3	4	5	6	7
		electric de 2,2 - 12,5 kw (Вентиляторрадиальный)				
100	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc	2,000	355,85 337,21	711,70 674,42
101	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапанобратный)	buc	1,000	193,51 67,72	193,51 67,72
102	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare (Клапанпротивопожарный)	buc	1,000	1 003,63 891,39	1 003,63 891,39
103	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
		Total Capitolul 2.3.1. ДУ-1 Inclusiv salariu				4 872,64 4 237,22
		2.19. Capitolul 2.3.2. ПДЕ1				
104	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc	1,000	695,34 612,92	695,34 612,92
105	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc	1,000	325,28 301,28	325,28 301,28
106	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Компенсатор линейных тепловых расширений 1000x500)	buc	1,000	355,86 337,21	355,86 337,21
		Total Capitolul 2.3.2. ПДЕ1 Inclusiv salariu				1 376,48 1 251,41
		<i>Total</i>	lei			113 333,92
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			22 862,21
		<i>Total</i>	100,00 +			136 196,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			779,06
		<i>Total</i>	100,00 +			136 975,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			47 629,61
		<i>Total</i>	100,00 +			184 604,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			7 384,19
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				191 988,99 95 259,21
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Capitolul 3.1. Conditionare (Кондиционирование)				
107	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, онорядная, нерегулируемая TM100 400x250)	buc	1,000	499,31 34,55	499,31 34,55
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, онорядная, нерегулируемая TM100 600x300)	buc	28,000	582,64 34,55	16 313,92 967,40
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, онорядная, нерегулируемая TM100 600x400)	buc	2,000	624,86 34,55	1 249,72 69,10
110	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, онорядная, нерегулируемая TM100 600x500)	buc	10,000	690,98 34,55	6 909,80 345,50
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, онорядная, нерегулируемая TM100 800x300)	buc	2,000	732,64 34,55	1 465,28 69,10
112	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, онорядная, нерегулируемая TM100 1000x400)	buc	1,000	957,64 34,55	957,64 34,55
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc	1,000	233,48 34,55	233,48 34,55
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x250)	buc	2,000	424,98 34,55	849,96 69,10
115	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой	buc	4,000	564,98 34,55	2 259,92 138,20

1	2	3	4	5	6	7
		пленум-бокс, RAG 500x300)				
116	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 600x400)	buc	6,000	760,98 34,55	4 565,88 207,30
117	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузорприточный, вкомплектескоробкойпленум-бокс, Balance-S 250)	buc	11,000	408,98 34,55	4 498,78 380,05
118	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 375x375)	buc	4,000	645,98 34,55	2 583,92 138,20
119	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 450x450)	buc	27,000	723,48 34,55	19 533,96 932,85
120	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600)	buc	26,000	948,71 34,55	24 666,46 898,30
121	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	123,000	405,84 169,99	49 918,17 20 908,28
122	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	118,000	585,46 226,65	69 084,29 26 744,46
123	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d150)	m	6,500	195,94 89,83	1 273,58 583,89
124	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d200)	m	185,000	224,78 89,83	41 583,54 16 618,55
125	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600	m	82,000	339,00 118,16	27 798,16 9 689,20

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Гибкий изолированный воздуховод d250)				
126	IzH22A	Izolarea canalelor de ventilatie cu rulouri din cauciuc expandat, gata confectionate, autodeziv, cu grosimea de 10 mm, acoperit cu strat foliu de aluminiu cu plasa armata "K-flex Air AD Metal" sau analogic	m2	290,000	173,91 32,75	50 434,89 9 498,49
		Total Capitolul 3.1. Conditionare (Кондиционирование) Inclusiv salariu				326 680,66 88 361,62
		3.2. Capitolul 3.2. Ventilare (Вентиляция)				
		Total Capitolul 3.2. Ventilare (Вентиляция) Inclusiv salariu				0,00
		3.3. Capitolul 3.2.1. П1				
127	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Козырексеткой d100 - 1шт)	m2	0,270	492,41 261,30	132,95 70,55
128	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 150x150)	buc	1,000	219,31 34,55	219,31 34,55
		Total Capitolul 3.2.1. П1 Inclusiv salariu				352,26 105,10
		3.4. Capitolul 3.2.2. П2				
129	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой d315 - 1шт)	m2	0,770	423,10 187,29	325,79 144,21
130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x150)	buc	4,000	220,14 34,55	880,56 138,20
		Total Capitolul 3.2.2. П2 Inclusiv salariu				1 206,35 282,41
		3.5. Capitolul 3.2.3. B1				
131	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	3,000	176,98 34,55	530,94 103,65

1	2	3	4	5	6	7
132	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 200	buc	1,000	305,98 34,55	305,98 34,55
133	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Козырекссеткой d250 - 1шт)	m2	0,670	423,07 187,30	283,46 125,49
134	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткапереточная MV450 P/2)	buc	1,000	190,98 34,55	190,98 34,55
		Total Capitolul 3.2.3. B1 Inclusiv salariu				1 311,36 298,24
		3.6. Capitolul 3.2.4. B2				
135	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружная, гравитационная, PH 150x150)	buc	1,000	234,98 34,55	234,98 34,55
		Total Capitolul 3.2.4. B2 Inclusiv salariu				234,98 34,55
		3.7. Capitolul 3.2.5. B3				
136	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc	7,000	155,98 34,55	1 091,86 241,85
137	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Козырекссеткой d250 - 1шт)	m2	0,670	423,07 187,30	283,46 125,49
138	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткапереточная MV450 P/2)	buc	4,000	190,98 34,55	763,92 138,20
139	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 150x100)	buc	2,000	325,50 67,72	650,99 135,44
		Total Capitolul 3.2.5. B3 Inclusiv salariu				2 790,23 640,98
		3.8. Capitolul 3.2.6. B4				
140	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc	4,000	155,98 34,55	623,92 138,20

1	2	3	4	5	6	7
141	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Козырекссеткой d160 - 1шт)	m2	0,530	492,17 261,15	260,85 138,41
		Total Capitolul 3.2.6. B4 Inclusiv salariu				884,77 276,61
		3.9. Capitolul 3.2.7. B5				
142	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, ДиффузорвытяжнойBalance-E 160	buc	1,000	176,98 34,55	176,98 34,55
143	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Козырекссеткой d100 - 1шт)	m2	0,270	492,41 261,30	132,95 70,55
		Total Capitolul 3.2.7. B5 Inclusiv salariu				309,93 105,10
		3.10. Capitolul 3.2.8. ПБ1				
144	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150)	buc	6,000	233,48 34,55	1 400,88 207,30
145	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 500x200)	buc	2,000	450,98 34,55	901,96 69,10
146	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250x200)	buc	2,000	2 860,16 67,72	5 720,31 135,44
		Total Capitolul 3.2.8. ПБ1 Inclusiv salariu				8 023,15 411,84
		3.11. Capitolul 3.2.9. ПБ2,ПЕ-1				
147	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150)	buc	2,000	233,48 34,55	466,96 69,10
148	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie,	buc	3,000	176,98 34,55	530,94 103,65

1	2	3	4	5	6	7
		Диффузорвытяжной Balance-E 160				
149	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600)	buc	6,000	690,98 34,55	4 145,88 207,30
150	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 800x1000h)	buc	1,000	1 370,14 34,55	1 370,14 34,55
151	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Козырексеткой 800x400 - 1шт)	m2	2,400	495,89 226,65	1 190,13 543,96
152	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткапереточная MV450 P/2)	buc	3,000	190,98 34,55	572,94 103,65
153	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с встроенной плавкой вставкой 250x100)	buc	1,000	2 646,84 67,72	2 646,84 67,72
154	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 400x250)	buc	4,000	463,49 67,72	1 853,96 270,87
		Total Capitolul 3.2.9. ПБ2,ПЕ-1 Inclusiv salariu				12 777,79 1 400,80
		3.12. Capitolul 3.2.10. ПБ3				
155	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100)	buc	10,000	194,31 34,55	1 943,10 345,50
156	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x100)	buc	2,000	220,14 34,55	440,28 69,10
157	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 200x150)	buc	7,000	220,14 34,55	1 540,98 241,85

1	2	3	4	5	6	7
158	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc	1,000	233,48 34,55	233,48 34,55
159	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x200)	buc	2,000	360,98 34,55	721,96 69,10
160	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100, вкомплектеспленум-боксом	buc	2,000	155,98 34,55	311,96 69,10
161	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 600x300h)	buc	1,000	562,64 34,55	562,64 34,55
162	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1300x400h)	buc	1,000	957,64 34,55	957,64 34,55
163	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан d100)	buc	2,000	301,82 67,72	603,65 135,44
164	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc	4,000	318,49 67,72	1 273,96 270,87
165	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc	2,000	329,50 67,72	658,99 135,44
166	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 300x150)	buc	1,000	372,51 67,72	372,51 67,72
		Total Capitolul 3.2.10. ПБ3 Inclusiv salariu				9 621,15 1 507,77
		3.13. Capitolul 3.2.11. ПБ4				
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой	buc	6,000	194,31 34,55	1 165,86 207,30

1	2	3	4	5	6	7
		пленум-бокс, RAG 100x100)				
168	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150)	buc	4,000	233,48 34,55	933,92 138,20
169	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 900x300h)	buc	1,000	682,64 34,55	682,64 34,55
170	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой 300x150 - 1шт)	m2	0,690	405,80 169,94	280,00 117,26
171	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc	4,000	318,49 67,72	1 273,96 270,87
172	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc	1,000	329,51 67,72	329,51 67,72
		Total Capitolul 3.2.11. ПБ4 Inclusiv salariu				4 665,89 835,90
		3.14. Capitolul 3.2.12. ПБ5				
173	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100)	buc	6,000	202,64 34,55	1 215,84 207,30
174	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc	1,000	233,48 34,55	233,48 34,55
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x150)	buc	1,000	220,14 34,55	220,14 34,55
176	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 400x200)	buc	3,000	360,98 34,55	1 082,94 103,65
177	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc	1,000	155,98	155,98

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100			34,55	34,55
178	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 125	buc	3,000	164,98 34,55	494,94 103,65
179	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	7,000	176,98 34,55	1 238,86 241,85
180	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 700x400h)	buc	1,000	690,98 34,55	690,98 34,55
181	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc	5,000	318,49 67,72	1 592,47 338,59
182	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc	1,000	329,51 67,72	329,51 67,72
183	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 300x150)	buc	1,000	372,51 67,72	372,51 67,72
		Total Capitolul 3.2.12. ПБ5 Inclusiv salariu				7 627,65 1 268,68
		3.15. Capitolul 3.2.13. ПБ6				
184	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100)	buc	10,000	202,64 34,55	2 026,40 345,50
185	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 150x100)	buc	6,000	202,64 34,55	1 215,84 207,30
186	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc	3,000	176,98 34,55	530,94 103,65
187	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	5,000	176,98 34,55	884,91 172,76

1	2	3	4	5	6	7
188	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой 300x300 - 1шт)	m2	0,910	405,86 170,01	369,33 154,71
189	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан d100)	buc	5,000	301,82 67,72	1 509,12 338,59
190	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан d125)	buc	2,000	322,50 67,72	644,99 135,44
191	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc	6,000	318,50 67,72	1 910,97 406,31
192	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 150x100)	buc	4,000	325,49 67,72	1 301,96 270,87
193	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x100)	buc	1,000	327,51 67,72	327,51 67,72
194	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 300x150)	buc	1,000	3 110,17 67,72	3 110,17 67,72
195	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 300x200)	buc	1,000	3 110,17 67,72	3 110,17 67,72
		Total Capitolul 3.2.13. ПБ6 Inclusiv salariu				16 942,31 2 338,29
		3.16. Capitolul 3.2.14. ПБ7				
196	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc	2,000	233,48 34,55	466,96 69,10
197	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile	buc	2,000	303,48 34,55	606,96 69,10

1	2	3	4	5	6	7
		manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x300)				
198	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 250x500)	buc	4,000	477,64 34,55	1 910,56 138,20
199	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплекеспленум-боксом	buc	2,000	176,98 34,55	353,96 69,10
200	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузорприточный, RAD 375x375)	buc	3,000	645,98 34,55	1 937,94 103,65
201	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузорприточный, RAD 450x450)	buc	6,000	723,48 34,55	4 340,88 207,30
202	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1200x1000h)	buc	1,000	1 670,14 34,55	1 670,14 34,55
203	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1200x1200h)	buc	1,000	1 957,64 34,55	1 957,64 34,55
204	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc	2,000	329,50 67,72	658,99 135,44
205	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 300x200)	buc	4,000	372,49 67,72	1 489,96 270,87
206	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 400x150)	buc	2,000	448,50 67,72	896,99 135,44
207	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 900x250)	buc	1,000	1 501,84 67,72	1 501,84 67,72
208	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 900x400)	buc	1,000	1 601,84 67,72	1 601,84 67,72

1	2	3	4	5	6	7
209	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	19,000	492,24 261,20	9 352,54 4 962,76
210	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	790,000	405,84 169,99	320 612,68 134 288,94
211	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	585,000	495,83 169,99	290 060,54 99 441,81
212	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d100)	m	10,000	161,94 89,83	1 619,44 898,30
213	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d125)	m	15,000	184,04 89,83	2 760,63 1 347,45
214	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Izover 6=50mm с покровным слоем из фольги алюминиевой	m2	715,000	103,87 32,75	74 269,48 23 418,68
215	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	70,000	166,49 16,24	11 654,12 1 136,69
216	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	70,000	48,94 40,70	3 425,79 2 848,99
		Total Capitolul 3.2.14. ПБ7 Inclusiv salariu				733 149,88 269 746,36
		3.17. Capitolul 3.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты)				
		Total Capitolul 3.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты) Inclusiv salariu				0,00
		3.18. Capitolul 3.3.1. ДУ-1				

1	2	3	4	5	6	7
217	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткштампованнаяжалюзийная, внутренняя 1000x1000)	buc	1,000	1 490,98 34,55	1 490,98 34,55
218	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (Козырексеткой 900x900 - 1шт)	m2	3,200	768,94 243,92	2 460,61 780,55
		Total Capitolul 3.3.1. ДУ-1 Inclusiv salariu				3 951,59 815,10
		3.19. Capitolul 3.3.2. ПДЕ1				
219	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткштампованнаяжалюзийная, внутренняя 800x800)	buc	1,000	1 000,98 34,55	1 000,98 34,55
220	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткштампованнаяжалюзийная, наружная 800x800)	buc	1,000	1 000,98 34,55	1 000,98 34,55
221	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm	m2	132,000	826,87 243,92	109 146,89 32 197,84
222	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, "Технониколь 80" б=50mm с покровным слоем из фольги алюминиевой	m2	150,000	253,90 32,75	38 085,48 4 913,01
223	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	51,000	166,49 16,24	8 490,86 828,16
224	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	51,000	48,94 40,70	2 495,93 2 075,69
		Total Capitolul 3.3.2. ПДЕ1 Inclusiv salariu				160 221,12 40 083,80
		<i>Total</i>	lei			1 290 751,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			98 043,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			1 388 794,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			43 875,43
		<i>Total</i>	100,00 +			1 432 669,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			85 960,18
		<i>Total</i>	100,00 +			1 518 629,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			60 745,20
		Total Capitolul 3. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				1 579 375,04 408 513,15

		Total	lei	7 838 806,37
		TVA	20,00 %	1 567 761,27
		9 406 567,64		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		503 772,36		

**Constructia unei anexe la blocul nr. 1
„CENTRUL NATIONAL DE BOLI
CEREBRO-VASCULARE" al Institutului
de Neurologie si Neurochirurgie "Diomid
Gherman"**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-6
Ventilare si conditionare**

Valoarea de deviz 9 406 567,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	133,010	69,10	9 191,02
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	547,470	69,10	37 830,18
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6 462,568	69,10	446 563,47
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	99,704	69,10	6 889,53
5.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	39,240	69,10	2 711,52
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,490	69,10	586,64
		Total manopera				503 772,36

Materiale:

1.	01	Ф1,Ф13-Ф22,Ф24-Ф28,Ф30-Ф35,Ф41-Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE03C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,27 кВт; Q(t)=5,67 кВт; L=518 м3/час; P=50 Па; N=0,054 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	30,000	14 547,00	436 410,00
2.	02	Ф39,Ф40 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE04C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=2,58 кВт; Q(t)=4,44 кВт; L=619 м3/час; P=50 Па; N=0,059 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	2,000	15 184,00	30 368,00
3.	03	Ф23 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE06C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,94 кВт; Q(t)=6,65 кВт; L=926 м3/час; P=50 Па; N=0,093 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	1,000	17 472,00	17 472,00
4.	04	Ф11,Ф12,Ф36-Ф38 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE08C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=5,25 кВт; Q(t)=9,18 кВт; L=1387	buc	5,000	20 072,00	100 360,00

		м3/час; P=50 Па; N=0,145 кВт (U=220 В) - sau analogic				
5.	05	Ф2-Ф8,Ф10 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный, "Daikin" FWE010C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=6,48 кВт; Q(t)=11,1 кВт; L=1735 м3/час; P=50 Па; N=0,180 кВт (U=220 В) - sau analogic	buc	8,000	22 581,00	180 648,00
6.	06	Ф47,Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной, "Daikin" FWZ03A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=4,8 кВт; Q(t)=7,51 кВт; L=900 м3/час; N=0,120 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	2,000	24 570,00	49 140,00
7.	07	Ф49,Ф50 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной, "Daikin" FWZ06A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,6 кВт; Q(t)=6,4 кВт; L=1200 м3/час; N=0,102 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	2,000	26 923,00	53 846,00
8.	08	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=50 м3/ч;P=405 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc	1,000	3 260,00	3 260,00
9.	09	Электрический нагреватель для круглых каналов, VH2B в комплекте: с регулятором температуры;канальным датчиком температуры N=1,0 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	1,000	4 160,00	4 160,00
10.	10	Шумоглушитель d100	buc	1,000	840,00	840,00
11.	11	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 460,00	5 460,00
12.	1111000100031126	Izolarea canalelor de ventilatie cu rulouri din cauciuc expandat, gata confectionate, autodeziv, cu grosimea de 10 mm, acoperit cu strat foliu de aluminiu cu plasa armata "K-flex Air AD Metal"	m2	298,700	136,00	40 623,20
13.	1111000100031214	Cochilii vata minerala Izover б=50mm с покровным слоем из фольги алюминиевой	m2	736,450	68,00	50 078,60
14.	1111000100031222	Cochilii vata minerala "Технониколь 80" б=50mm с покровным слоем из фольги алюминиевой	m2	154,500	213,66	33 010,47
15.	12	Гибкая вставка d100	buc	2,000	104,17	208,34
16.	13	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d100 sau analogic	buc	1,000	800,00	800,00
17.	14	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФВА II 305x305 sau analogic	buc	2,000	3 680,00	7 360,00
18.	15	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315C L=800 м3/ч;P=370 Па; N=0,226 кВт (U=220 В); n=2624 об/мин sau analogic	buc	1,000	5 440,00	5 440,00
19.	16	Электрический нагреватель для прямоугольных каналов, RB 40-20/9 в комплекте: с регулятором температуры; канальным датчиком температуры N=9,0 кВт (U=3x400 В) sau analogic	buc	1,000	14 780,00	14 780,00
20.	17	Шумоглушитель d315 sau analogic	buc	1,000	2 280,00	2 280,00
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,558	5,00	2,79
22.	18	Заслонка воздушная RDE 315 с электроприводом Belimo TF230A sau	buc	1,000	6 860,00	6 860,00

		analogic				
23.	19	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	2,000	260,00	520,00
24.	20	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d315 sau analogic	buc	1,000	1 880,00	1 880,00
25.	21	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФВА II 1220x610 sau analogic	buc	2,000	3 680,00	7 360,00
26.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	109,490	19,14	2 095,64
27.	22	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315C L=590 м3/ч; P=530 Па; N=0,226 кВт (U=220 В); n=2624 об/мин sau analogic	buc	1,000	5 440,00	5 440,00
28.	23	Шумоглушитель d250 sau analogic	buc	2,000	1 740,00	3 480,00
29.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	12,000	24,10	289,20
30.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	13,082	24,10	315,26
31.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	120,000	41,00	4 920,00
32.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	4,635	46,00	213,21
33.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,416	46,00	65,16
34.	24	Заслонка воздушная RDE 250 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 780,00	5 780,00
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	62,899	18,50	1 163,64
36.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	11,265	19,51	219,85
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	31,252	23,33	729,15
38.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	91,859	46,30	4 253,06
39.	25	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	2,000	260,00	520,00
40.	25213057340071 23	Гибкий изолированный воздуховод d150	m	6,696	103,00	689,69
41.	25213057340071 24	Гибкий изолированный воздуховод d200	m	190,587	130,99	24 964,99
42.	25213057340071 25	Гибкий изолированный воздуховод d250	m	84,476	210,00	17 739,96
43.	25213057340072 12	Гибкий изолированный воздуховод d100	m	10,302	70,00	721,14
44.	25213057340072 13	Гибкий изолированный воздуховод d125	m	15,453	91,45	1 413,18
45.	26	Вентилятор настенный "France Air" Energy Silence Compact L=20 м3/ч; P=40 Па; N=0,008 кВт (U=220 В); n=2800 об/мин sau analogic	buc	1,000	1 840,00	1 840,00
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	75,775	1,70	128,81
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	141,500	1,70	240,55
48.	27	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315B L=340 м3/ч; P=250 Па; N=0,159 кВт (U=220 В); n=2760 об/мин sau analogic	buc	1,000	5 440,00	5 440,00
49.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	550,913	33,00	18 180,13
50.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	90,193	33,00	2 976,37
51.	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4 182,381	33,00	138 018,57
52.	27104036430001	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal. I	kg	4 276,748	33,00	141 132,68
53.	27104036430002	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal. I	kg	853,848	33,00	28 176,98
54.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 1 mm grosime	kg	1 165,085	33,00	38 447,81
55.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	6,572	26,00	170,84
56.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2 070,045	26,00	53 821,19
57.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	209,113	26,00	5 436,94
58.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	271,211	26,00	7 051,48
59.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	345,794	26,00	8 990,64
60.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	16,216	26,00	421,62
61.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	51,975	24,00	1 247,40
62.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	110,668	24,00	2 656,00
63.	28	Шумоглушитель d200 sau analogic	buc	2,000	1 740,00	3 480,00
64.	28112363062001 07	Решетка распределительная, ономрядная,	buc	1,000	458,33	458,33

		нерегулируемая TM100 400x250				
65.	2811236306200108	Решетка распределительная, онокордная, нерегулируемая TM100 600x300	buc	28,000	541,66	15 166,48
66.	2811236306200109	Решетка распределительная, онокордная, нерегулируемая TM100 600x400	buc	2,000	583,88	1 167,76
67.	2811236306200110	Решетка распределительная, онокордная, нерегулируемая TM100 600x500	buc	10,000	650,00	6 500,00
68.	2811236306200111	Решетка распределительная, онокордная, нерегулируемая TM100 800x300	buc	2,000	691,66	1 383,32
69.	2811236306200112	Решетка распределительная, онокордная, нерегулируемая TM100 1000x400	buc	1,000	916,66	916,66
70.	2811236306200113	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,000	192,50	192,50
71.	2811236306200114	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x250	buc	2,000	384,00	768,00
72.	2811236306200115	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 500x300	buc	4,000	524,00	2 096,00
73.	2811236306200116	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 600x400	buc	6,000	720,00	4 320,00
74.	2811236306200117	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, Balance-S 250	buc	11,000	368,00	4 048,00
75.	2811236306200118	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 375x375	buc	4,000	605,00	2 420,00
76.	2811236306200119	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 450x450	buc	27,000	682,50	18 427,50
77.	2811236306200120	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600	buc	26,000	907,73	23 600,98
78.	2811236306200128	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 150x150	buc	1,000	178,33	178,33
79.	2811236306200130	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 200x150	buc	4,000	179,16	716,64
80.	2811236306200131	Диффузор вытяжной Balance-E 160	buc	3,000	136,00	408,00
81.	2811236306200132	Диффузор вытяжной Balance-E 200	buc	1,000	265,00	265,00
82.	2811236306200134	Решетка переточная MV450 P/2	buc	1,000	150,00	150,00
83.	2811236306200135	Решетка наружная, гравитационная, PH 150x150	buc	1,000	194,00	194,00
84.	2811236306200136	Диффузор вытяжной Balance-E 100	buc	7,000	115,00	805,00
85.	2811236306200138	Решетка переточная MV450 P/2	buc	4,000	150,00	600,00
86.	2811236306200140	Диффузор вытяжной Balance-E 100	buc	4,000	115,00	460,00
87.	2811236306200142	Диффузор вытяжной Balance-E 160	buc	1,000	136,00	136,00
88.	2811236306200144	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 300x150	buc	6,000	192,50	1 155,00
89.	2811236306200145	Решетка наружная жалюзийная, стальная 500x200	buc	2,000	410,00	820,00
90.	2811236306200147	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 300x150	buc	2,000	192,50	385,00
91.	2811236306200148	Диффузор вытяжной Balance-E 160	buc	3,000	136,00	408,00
92.	2811236306200149	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600	buc	6,000	650,00	3 900,00
93.	2811236306200150	Решетка наружная жалюзийная, стальная 800x1000h	buc	1,000	1 329,16	1 329,16
94.	2811236306200152	Решетка переточная MV450 P/2	buc	3,000	150,00	450,00
95.	28112363062001	Решетка распределительная, регулируемая,	buc	10,000	153,33	1 533,30

	55	в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100				
96.	2811236306200156	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x100	buc	2,000	179,16	358,32
97.	2811236306200157	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 200x150	buc	7,000	179,16	1 254,12
98.	2811236306200158	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,000	192,50	192,50
99.	2811236306200159	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x200	buc	2,000	320,00	640,00
100.	2811236306200160	Диффузорвытяжной Balance-E 100, вкомплектеспленум-боксом	buc	2,000	115,00	230,00
101.	2811236306200161	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 600x300h	buc	1,000	521,66	521,66
102.	2811236306200162	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1300x400h	buc	1,000	916,66	916,66
103.	2811236306200167	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100	buc	6,000	153,33	919,98
104.	2811236306200168	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150	buc	4,000	192,50	770,00
105.	2811236306200169	Решетка наружная жалюзийная, стальная 900x300h	buc	1,000	641,66	641,66
106.	2811236306200173	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100	buc	6,000	161,66	969,96
107.	2811236306200174	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,000	192,50	192,50
108.	2811236306200175	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x150	buc	1,000	179,16	179,16
109.	2811236306200176	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 400x200	buc	3,000	320,00	960,00
110.	2811236306200177	Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc	1,000	115,00	115,00
111.	2811236306200178	Диффузорвытяжной Balance-E 125	buc	3,000	124,00	372,00
112.	2811236306200179	Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	7,000	136,00	952,00
113.	2811236306200180	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 700x400h	buc	1,000	650,00	650,00
114.	2811236306200184	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100	buc	10,000	161,66	1 616,60
115.	2811236306200185	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 150x100	buc	6,000	161,66	969,96
116.	2811236306200186	Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc	3,000	136,00	408,00
117.	2811236306200187	Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	5,000	136,00	680,00
118.	2811236306200196	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	2,000	192,50	385,00
119.	2811236306200197	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x300	buc	2,000	262,50	525,00
120.	2811236306200198	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 250x500	buc	4,000	436,66	1 746,64
121.	2811236306200199	Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc	2,000	136,00	272,00
122.	2811236306200200	Диффузорприточный, RAD 375x375	buc	3,000	605,00	1 815,00
123.	2811236306200201	Диффузорприточный, RAD 450x450	buc	6,000	682,50	4 095,00

124.	2811236306200202	Решеткканаружнаяжалюзийная, стальная 1200х1000h	buc	1,000	1 629,16	1 629,16
125.	2811236306200203	Решеткканаружнаяжалюзийная, стальная 1200х1200h	buc	1,000	1 916,66	1 916,66
126.	2811236306200217	Решеткштампованнаяжалюзийная, внутренняя 1000х1000	buc	1,000	1 450,00	1 450,00
127.	2811236306200219	Решеткштампованнаяжалюзийная, внутренняя 800х800	buc	1,000	960,00	960,00
128.	2811236306200220	Решеткштампованнаяжалюзийная, наружная 800х800	buc	1,000	960,00	960,00
129.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	8,240	0,00	0,00
130.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,085	77,00	6,55
131.	2874115765700139	Дроссель клапан 150х100	buc	2,000	132,00	264,00
132.	2874115765700146	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250х200	buc	2,000	2 666,66	5 333,32
133.	2874115765700153	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250х100	buc	1,000	2 453,33	2 453,33
134.	2874115765700163	Дроссельклапан d100	buc	2,000	108,33	216,66
135.	2874115765700164	Дроссельклапан 400х250	buc	4,000	270,00	1 080,00
136.	28741157657001644	Дроссельклапан 100х100	buc	4,000	125,00	500,00
137.	2874115765700165	Дроссельклапан 200х150	buc	2,000	136,00	272,00
138.	2874115765700166	Дроссельклапан 300х150	buc	1,000	179,00	179,00
139.	2874115765700171	Дроссельклапан 100х100	buc	4,000	125,00	500,00
140.	2874115765700172	Дроссельклапан 200х150	buc	1,000	136,00	136,00
141.	2874115765700181	Дроссельклапан 100х100	buc	5,000	125,00	625,00
142.	2874115765700182	Дроссельклапан 200х150	buc	1,000	136,00	136,00
143.	2874115765700183	Дроссельклапан 300х150	buc	1,000	179,00	179,00
144.	2874115765700189	Дроссельклапан d100	buc	5,000	108,33	541,65
145.	2874115765700190	Дроссельклапан d125	buc	2,000	129,00	258,00
146.	2874115765700191	Дроссельклапан 100х100	buc	6,000	125,00	750,00
147.	2874115765700192	Дроссельклапан 150х100	buc	4,000	132,00	528,00
148.	2874115765700193	Дроссельклапан 200х100	buc	1,000	134,00	134,00
149.	2874115765700194	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 300х150	buc	1,000	2 916,66	2 916,66
150.	2874115765700195	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 300х200	buc	1,000	2 916,66	2 916,66
151.	2874115765700204	Дроссельклапан 200х150	buc	2,000	136,00	272,00
152.	2874115765700205	Дроссельклапан 300х200	buc	4,000	179,00	716,00
153.	2874115765700206	Дроссельклапан 400х150	buc	2,000	255,00	510,00
154.	2874115765700207	Дроссельклапан 900х250	buc	1,000	1 308,33	1 308,33
155.	2874115765700208	Дроссельклапан 900х400	buc	1,000	1 408,33	1 408,33
156.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	18,090	2,64	47,79
157.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	34 878,694	1,98	69 059,84
158.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1 888,000	2,70	5 097,60
159.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	56,280	2,91	163,80
160.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	157,860	3,40	536,70

161.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	186,180	3,66	681,44
162.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	422,100	3,60	1 519,56
163.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	940,680	3,79	3 565,17
164.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	71,355	3,82	272,55
165.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	143,715	4,99	717,10
166.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	120,240	0,60	72,15
167.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	120,240	0,60	72,15
168.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	344,040	0,40	137,64
169.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	1 434,135	0,48	688,36
170.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	143,715	0,54	77,60
171.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1 888,000	0,36	679,68
172.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	968,000	1,03	997,04
173.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	34 878,694	0,36	12 556,32
174.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	14,186	48,31	685,33
175.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	3,317	48,31	160,24
176.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36 841,064	0,36	13 262,71
177.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	42,450	37,20	1 579,14
178.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	17,937	5,00	89,69
179.	29	Заслонка воздушная RDE 200 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 780,00	5 780,00
180.	30	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	2,000	260,00	520,00
181.	31	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 125C L=200 м3/ч; P=240 Па; N=0,106 кВт (U=220 В); n=3540 об/мин sau analogic	buc	1,000	4 020,00	4 020,00
182.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,010	0,00	0,00
183.	32	Шумоглушитель d160 sau analogic	buc	2,000	1 220,00	2 440,00
184.	33	Заслонка воздушная RDE 160 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	6 040,00	6 040,00
185.	34	Гибкая вставка d125 sau analogic	buc	2,000	120,00	240,00
186.	35	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=100 м3/ч; P=150 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc	1,000	2 680,00	2 680,00
187.	36	Шумоглушитель d100 sau analogic	buc	2,000	840,00	1 680,00
188.	37	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	5 460,00	5 460,00
189.	38	Гибкая вставка d100 sau analogic	buc	2,000	100,00	200,00
190.	39	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU CFL10, L(+)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,170 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин. L(-)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,160 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, подвесное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	255 225,00	255 225,00
191.	40	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 64, L(+)=4400 м3/ч, P=400 Па, N(вентил.)=1,5 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин. L(-)=4400 м3/ч, P=650 Па, N(вентил.)=1,42 кВт (U=3x400 В), n=2360 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	458 505,00	458 505,00
192.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,929	0,00	0,00
193.	41	Заслонка воздушная 150x300 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,000	13 700,00	13 700,00

194.	42	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1330 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	743 745,00	743 745,00
195.	43	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	723 720,00	723 720,00
196.	44	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,690 кВт (U=3x400 В), n=3450 об/мин. L(-)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,700 кВт (U=3x400 В), n=4000 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	767 995,00	767 995,00
197.	45	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=905 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,340 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	703 720,00	703 720,00
198.	46	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 130, L(+)=8210 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x2,650 кВт (U=3x400 В), n=2620 об/мин. L(-)=6820 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x0,740 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,000	1 082 840,00	1 082 840,00
199.	47	Вентилятор дымоудаления, "Интеркондиционер" ВРДВ-80-75-12,5,2,D=0,9Dн, Пр0°, в комплекте: система холодного старта - 1 шт; система плавного пуска - 1 шт; частотный преобразователь - 1 шт ; виброизоляторы пружинного типа (ДО 44 - 5 шт.);рамная конструкция ;привод с двигателем ;ограждение электродвигателя - 1 шт. L=30 900 м3/ч, P=950 Па,Nэл=15,0 кВт (U=3x400 В), n=750 об/мин sau analogic	buc	1,000	292 000,00	292 000,00

200.	48	Гибкая вставка (сторона всаса) ГВ.К.1250-02-01 sau analogic	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
201.	49	Гибкая вставка (сторона нагнетания) ГВ.П.895x895-02 sau analogic	buc	1,000	1 340,00	1 340,00
202.	50	Клапан обратный d1250 sau analogic	buc	1,000	7 560,00	7 560,00
203.	51	Клапан дымоприемный, нормально закрытый 1000x500 с электроприводом sau analogic	buc	1,000	14 600,00	14 600,00
204.	52	Заслонка воздушная 800x800 с электроприводом Belimo NF230A sau analogic	buc	1,000	13 400,00	13 400,00
205.	53	Компенсатор линейных тепловых расширений 1000x500 sau analogic	buc	1,000	2 900,00	2 900,00
206.	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	15,030	0,00	0,00
207.	u2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	4 314,612	0,00	0,00
208.	u2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	3 192,480	0,00	0,00
209.	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7 771,131	0,00	0,00
210.	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1 327,595	0,00	0,00
211.	u2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	28,769	0,00	0,00
212.	u2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,030	0,00	0,00
213.	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	10,000	0,00	0,00
214.	u2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,000	0,00	0,00
215.	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	6,030	0,00	0,00
216.	u2912435775700	Ventilator rad. cu pal. profilate mono sau dubluasp	buc	1,050	0,00	0,00
217.	u2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,010	0,00	0,00
218.	u2924127320000	Filtru de aer tip V	buc	1,005	0,00	0,00
219.	u2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	6,000	0,00	0,00
220.	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	8,040	0,00	0,00
221.	u2924127325000	Baterie de incalzire	buc	52,260	0,00	0,00
222.	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	7,035	0,00	0,00
223.	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	7,080	0,00	0,00
224.	u710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	1,986	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				6 960 532,13

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	15,600	79,24	1 236,14
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	131,075	20,00	2 621,50
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	33,290	30,00	998,70
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	43,130	47,20	2 035,75
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,750	189,00	330,75
		Total utilaje de construcții				7 222,84

Total	lei	7 838 806,37
TVA	20,00 %	1 567 761,27

Total deviz:

9 406 567,64

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
		1.1. Capitolul 1.1. Conditionare (Кондиционирование)				
1	Pret de piata	Ф1,Ф13-Ф22,Ф24-Ф28,Ф30-Ф35,Ф41-Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE03C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,27 кВт; Q(t)=5,67 кВт; L=518 м3/час; P=50 Па; N=0,054 кВт (U=220 В) sau analogic	buc			14 547,00 0,00
	01	Ф1,Ф13-Ф22,Ф24-Ф28,Ф30-Ф35,Ф41-Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE03C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,27 кВт; Q(t)=5,67 кВт; L=518 м3/час; P=50 Па; N=0,054 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	1,0000	14 547,00	14 547,00
2	Pret de piata	Ф39,Ф40 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE04C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=2,58 кВт; Q(t)=4,44 кВт; L=619 м3/час; P=50 Па; N=0,059 кВт (U=220 В) sau analogic	buc			15 184,00 0,00
	02	Ф39,Ф40 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE04C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=2,58 кВт; Q(t)=4,44 кВт; L=619 м3/час; P=50 Па; N=0,059 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	1,0000	15 184,00	15 184,00
3	Pret de piata	Ф23 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE06C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,94 кВт; Q(t)=6,65 кВт; L=926 м3/час; P=50 Па; N=0,093 кВт (U=220 В) sau analogic	buc			17 472,00 0,00
	03	Ф23 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE06C в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,94 кВт; Q(t)=6,65 кВт; L=926 м3/час; P=50 Па; N=0,093 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	1,0000	17 472,00	17 472,00
4	Pret de piata	Ф11,Ф12,Ф36-Ф38 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE08C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой	buc			20 072,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		зональный регулирующий клапан; Q(x)=5,25 кВт; Q(t)=9,18 кВт; L=1387 м3/час; P=50 Па; N=0,145 кВт (U=220 В) sau analogic				
	04	Ф11,Ф12,Ф36-Ф38 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE08C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=5,25 кВт; Q(t)=9,18 кВт; L=1387 м3/час; P=50 Па; N=0,145 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	1,0000	20 072,00	20 072,00
5	Pret de piata	Ф2-Ф8,Ф10 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE010C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=6,48 кВт; Q(t)=11,1 кВт; L=1735 м3/час; P=50 Па; N=0,180 кВт (U=220 В) - sau analogic	buc			22 581,00 0,00
	05	Ф2-Ф8,Ф10 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, безкорпусной, низконапорный,"Daikin" FWE010C, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=6,48 кВт; Q(t)=11,1 кВт; L=1735 м3/час; P=50 Па; N=0,180 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	1,0000	22 581,00	22 581,00
6	Pret de piata	Ф47,Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной,"Daikin" FWZ03A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=4,8 кВт; Q(t)=7,51 кВт; L=900 м3/час; N=0,120 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc			24 570,00 0,00
	06	Ф47,Ф48 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной,"Daikin" FWZ03A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=4,8 кВт; Q(t)=7,51 кВт; L=900 м3/час; N=0,120 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	1,0000	24 570,00	24 570,00
7	Pret de piata	Ф49,Ф50 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной,"Daikin" FWZ06A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,6 кВт; Q(t)=6,4 кВт; L=1200 м3/час; N=0,102 кВт (U=220 В) sau analogic	buc			26 923,00 0,00
	07	Ф49,Ф50 - Фэнкойл канальный, двухтрубный, корпусной,"Daikin" FWZ06A, в комплекте: пульт управления; поддон; изоляция из полиэтилена; трехходовой зональный регулирующий клапан; Q(x)=3,6 кВт; Q(t)=6,4 кВт; L=1200 м3/час; N=0,102 кВт (U=220 В) -sau analogic	buc	1,0000	26 923,00	26 923,00
		1.2. Capitolul 1.2. Ventilare (Вентиляция)				
		1.3. Capitolul 1.2.1. П1				
8	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=50 м3/ч;P=405 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc			3 260,00 0,00
	08	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=50 м3/ч;P=405 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc	1,0000	3 260,00	3 260,00
9	Pret de piata	Электрический нагреватель для круглых каналов, VH2B в комплекте: с регулятором температуры;канальным	buc			4 160,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		датчиком температуры N=1,0 кВт (U=220 В) sau analogic				
	09	Электрический нагреватель для круглых каналов, VH2B в комплекте: с регулятором температуры;канальным датчиком температуры N=1,0 кВт (U=220 В) sau analogic	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
10	Pret de piata	Шумоглушитель d100 sau analogic	buc			840,00 0,00
	10	Шумоглушитель d100	buc	1,0000	840,00	840,00
11	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			5 460,00 0,00
	11	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	5 460,00	5 460,00
12	Pret de piata	Гибкая вставка d100 sau analogic	buc			104,17 0,00
	12	Гибкая вставка d100	buc	1,0000	104,17	104,17
13	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d100 sau analogic	buc			800,00 0,00
	13	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d100 sau analogic	buc	1,0000	800,00	800,00
14	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФВА II 305x305 sau analogic	buc			3 680,00 0,00
	14	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФВА II 305x305 sau analogic	buc	1,0000	3 680,00	3 680,00
		1.4. Capitolul 1.2.2. P2				
15	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315C L=800 м3/ч;P=370 Па; N=0,226 кВт (U=220 В); n=2624 об/мин sau analogic	buc			5 440,00 0,00
	15	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315C L=800 м3/ч;P=370 Па; N=0,226 кВт (U=220 В); n=2624 об/мин sau analogic	buc	1,0000	5 440,00	5 440,00
16	Pret de piata	Электрический нагреватель для прямоугольных каналов, RB 40-20/9 в комплекте: с регулятором температуры; канальным датчиком температуры N=9,0 кВт (U=3x400 В) sau analogic	buc			14 780,00 0,00
	16	Электрический нагреватель для прямоугольных каналов, RB 40-20/9 в комплекте: с регулятором температуры; канальным датчиком температуры N=9,0 кВт (U=3x400 В) sau analogic	buc	1,0000	14 780,00	14 780,00
17	Pret de piata	Шумоглушитель d315 sau analogic	buc			2 280,00 0,00
	17	Шумоглушитель d315 sau analogic	buc	1,0000	2 280,00	2 280,00
18	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 315 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			6 860,00 0,00
	18	Заслонка воздушная RDE 315 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	6 860,00	6 860,00
19	Pret de piata	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc			260,00 0,00
	19	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	1,0000	260,00	260,00
20	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d315 sau analogic	buc			1 880,00 0,00
	20	Фильтр воздушный (класс фильтрации G4) d315 sau analogic	buc	1,0000	1 880,00	1 880,00
21	Pret de piata	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФВА II 1220x610 sau analogic	buc			3 680,00 0,00
	21	Фильтр воздушный (класс фильтрации H14) ФВА II 1220x610 sau analogic	buc	1,0000	3 680,00	3 680,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Capitolul 1.2.3. B1				
22	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315C L=590 м3/ч; P=530 Па; N=0,226 кВт (U=220 V); n=2624 об/мин sau analogic	buc			5 440,00 0,00
	22	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315C L=590 м3/ч; P=530 Па; N=0,226 кВт (U=220 V); n=2624 об/мин sau analogic	buc	1,0000	5 440,00	5 440,00
23	Pret de piata	Шумоглушитель d250 sau analogic	buc			1 740,00 0,00
	23	Шумоглушитель d250 sau analogic	buc	1,0000	1 740,00	1 740,00
24	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 250 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			5 780,00 0,00
	24	Заслонка воздушная RDE 250 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	5 780,00	5 780,00
25	Pret de piata	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc			260,00 0,00
	25	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	1,0000	260,00	260,00
		1.6. Capitolul 1.2.4. B2				
26	Pret de piata	Вентилятор настенный "France Air" Energy Silence Compact L=20 м3/ч; P=40 Па; N=0,008 кВт (U=220 V); n=2800 об/мин sau analogic	buc			1 840,00 0,00
	26	Вентилятор настенный "France Air" Energy Silence Compact L=20 м3/ч; P=40 Па; N=0,008 кВт (U=220 V); n=2800 об/мин sau analogic	buc	1,0000	1 840,00	1 840,00
		1.7. Capitolul 1.2.5. B3				
27	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315B L=340 м3/ч; P=250 Па; N=0,159 кВт (U=220 V); n=2760 об/мин sau analogic	buc			5 440,00 0,00
	27	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 315B L=340 м3/ч; P=250 Па; N=0,159 кВт (U=220 V); n=2760 об/мин sau analogic	buc	1,0000	5 440,00	5 440,00
28	Pret de piata	Шумоглушитель d200 sau analogic	buc			1 740,00 0,00
	28	Шумоглушитель d200 sau analogic	buc	1,0000	1 740,00	1 740,00
29	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 200 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			5 780,00 0,00
	29	Заслонка воздушная RDE 200 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	5 780,00	5 780,00
30	Pret de piata	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc			260,00 0,00
	30	Гибкая вставка d315 sau analogic	buc	1,0000	260,00	260,00
		1.8. Capitolul 1.2.6. B4				
31	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 125C L=200 м3/ч; P=240 Па; N=0,106 кВт (U=220 V); n=3540 об/мин sau analogic	buc			4 020,00 0,00
	31	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 125C L=200 м3/ч; P=240 Па; N=0,106 кВт (U=220 V); n=3540 об/мин sau analogic	buc	1,0000	4 020,00	4 020,00
32	Pret de piata	Шумоглушитель d160 sau analogic	buc			1 220,00 0,00
	32	Шумоглушитель d160 sau analogic	buc	1,0000	1 220,00	1 220,00
33	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 160 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			6 040,00 0,00
	33	Заслонка воздушная RDE 160 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	6 040,00	6 040,00
34	Pret de piata	Гибкая вставка d125 sau analogic	buc			120,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	34	Гибкая вставка d125 sau analogic	buc	1,0000	120,00	120,00
		1.9. Capitolul 1.2.7. B5				
35	Pret de piata	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=100 м3/ч; P=150 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc			2 680,00
						0,00
	35	Вентилятор канальный "France Air" C ECM 100C L=100 м3/ч; P=150 Па; N=0,111 кВт (U=220 В); n=3478 об/мин sau analogic	buc	1,0000	2 680,00	2 680,00
36	Pret de piata	Шумоглушитель d100 sau analogic	buc			840,00
						0,00
	36	Шумоглушитель d100 sau analogic	buc	1,0000	840,00	840,00
37	Pret de piata	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			5 460,00
						0,00
	37	Заслонка воздушная RDE 100 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	5 460,00	5 460,00
38	Pret de piata	Гибкая вставка d100 sau analogic	buc			100,00
						0,00
	38	Гибкая вставка d100 sau analogic	buc	1,0000	100,00	100,00
		1.10. Capitolul 1.2.8. PB1				
39	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU CFL10, L(+)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,170 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин. L(-)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,160 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, подвесное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set			255 225,00
						0,00
	39	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU CFL10, L(+)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,170 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин. L(-)=660 м3/ч, P=250 Па, N(вентил.)=0,160 кВт (U=230 В), n=3080 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, подвесное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	255 225,00	255 225,00
		1.11. Capitolul 1.2.9. PB2,ПЕ-1				
40	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 64, L(+)=4400 м3/ч, P=400 Па, N(вентил.)=1,5 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин. L(-)=4400 м3/ч, P=650 Па, N(вентил.)=1,42 кВт (U=3x400 В), n=2360 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set			458 505,00
						0,00
	40	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 64, L(+)=4400 м3/ч, P=400 Па, N(вентил.)=1,5 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин. L(-)=4400 м3/ч, P=650 Па, N(вентил.)=1,42 кВт (U=3x400 В), n=2360 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	458 505,00	458 505,00
41	Pret de piata	Заслонка воздушная 150x300 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc			13 700,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	41	Заслонка воздушная 150x300 с электроприводом Belimo TF230A sau analogic	buc	1,0000	13 700,00	13 700,00
		1.12. Capitolul 1.2.10. ПВ3				
42	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1330 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set			743 745,00 0,00
	42	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1330 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,570 кВт (U=230 В), n=3450 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	743 745,00	743 745,00
		1.13. Capitolul 1.2.11. ПВ4				
43	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc			723 720,00 0,00
	43	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=610 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	723 720,00	723 720,00
		1.14. Capitolul 1.2.12. ПВ5				
44	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,690 кВт (U=3x400 В), n=3450 об/мин. L(-)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,700 кВт (U=3x400 В), n=4000 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set			767 995,00 0,00
	44	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,690 кВт (U=3x400 В), n=3450 об/мин. L(-)=1630 м3/ч, P=500 Па, N(вентил.)=0,700 кВт (U=3x400 В), n=4000 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	767 995,00	767 995,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.15. Capitolul 1.2.13. ПВ6				
45	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=905 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,340 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set			703 720,00 0,00
	45	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 21, L(+)=905 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,340 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин. L(-)=1150 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=0,360 кВт (U=230 В), n=3170 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	703 720,00	703 720,00
		1.16. Capitolul 1.2.14. ПВ7				
46	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 130, L(+)=8210 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x2,650 кВт (U=3x400 В), n=2620 об/мин. L(-)=6820 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x0,740 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	set			1 082 840,00 0,00
	46	Приточно-вытяжная вентиляционная установка с пластинчатым рекуператором "WOLF" AHU TE 130, L(+)=8210 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x2,650 кВт (U=3x400 В), n=2620 об/мин. L(-)=6820 м3/ч, P=450 Па, N(вентил.)=2x0,740 кВт (U=3x400 В), n=3100 об/мин . Исполнение установки: внутреннее, медицинское, гигиеническое, низкошумное, напольное, в комплекте (ПРИМЕЧАНИЕ - состав комплекта смотреть в проекте) sau analogic	buc	1,0000	1 082 840,00	1 082 840,00
		1.17. Capitolul 1.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты)				
		1.18. Capitolul 1.3.1. ДУ-1				
47	Pret de piata	Вентилятор дымоудаления, "Интеркондиционер" ВРДВ-80-75-12,5.2,D=0,9Дн, Пр0°, в комплекте: система холодного старта - 1 шт; система плавного пуска - 1 шт; частотный преобразователь - 1 шт ; виброизоляторы пружинного типа (ДО 44 - 5 шт.);рамная конструкция ;привод с двигателем ;ограждение электродвигателя - 1 шт. L=30 900 м3/ч, P=950 Па,Nэл=15,0 кВт (U=3x400 В), n=750 об/мин sau analogic	set			292 000,00 0,00
	47	Вентилятор дымоудаления, "Интеркондиционер" ВРДВ-80-75-12,5.2,D=0,9Дн, Пр0°, в комплекте: система холодного старта - 1 шт; система плавного пуска - 1 шт; частотный преобразователь - 1 шт ; виброизоляторы пружинного типа (ДО 44 - 5	buc	1,0000	292 000,00	292 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		шт.);рамная конструкция ;привод с двигателем ;ограждение электродвигателя - 1 шт. L=30 900 м3/ч, Р=950 Па, Nэл=15,0 кВт (U=3x400 В), n=750 об/мин sau analogic				
48	Pret de piata	Гибкая вставка (сторона всаса) ГВ.К.1250-02-01 sau analogic	buc			1 700,00 0,00
	48	Гибкая вставка (сторона всаса) ГВ.К.1250-02-01 sau analogic	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
49	Pret de piata	Гибкая вставка (сторона нагнетания) ГВ.П.895x895-02 sau analogic	buc			1 340,00 0,00
	49	Гибкая вставка (сторона нагнетания) ГВ.П.895x895-02 sau analogic	buc	1,0000	1 340,00	1 340,00
50	Pret de piata	Клапан обратный d1250 sau analogic	buc			7 560,00 0,00
	50	Клапан обратный d1250 sau analogic	buc	1,0000	7 560,00	7 560,00
51	Pret de piata	Клапан дымоприемный, нормально закрытый 1000x500 с электроприводом sau analogic	buc			14 600,00 0,00
	51	Клапан дымоприемный, нормально закрытый 1000x500 с электроприводом sau analogic	buc	1,0000	14 600,00	14 600,00
		1.19. Capitolul 1.3.2. ПДЕ1				
52	Pret de piata	Заслонка воздушная 800x800 с электроприводом Belimo NF230A sau analogic	buc			13 400,00 0,00
	52	Заслонка воздушная 800x800 с электроприводом Belimo NF230A sau analogic	buc	1,0000	13 400,00	13 400,00
53	Pret de piata	Компенсатор линейных тепловых расширений 1000x500 sau analogic	buc			2 900,00 0,00
	53	Компенсатор линейных тепловых расширений 1000x500 sau analogic	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Conditionare (Кондиционирование)				
54	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Фанкойл)	buc			792,28 685,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	69,10	685,47
	u2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,70	0,85
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	19,51	0,98
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,96
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,48	8,68
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	3,79	68,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	79,24	23,77
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	30,00	3,00
		2.2. Capitolul 2.2. Ventilare (Вентиляция)				
		2.3. Capitolul 2.2.1. П1				
55	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 813,09 1 502,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	69,10	1 502,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,50	3,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,40	19,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	24,00	4,34
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,25
	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,40	75,17
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,66	95,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
56	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			792,27 685,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	69,10	685,47
	u2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,70	0,85
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	19,51	0,98
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,96
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,48	8,68
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	3,79	68,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	79,24	23,77
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	30,00	3,00
57	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			138,53 76,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	69,10	76,01
	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,70	48,60
58	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34 612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
59	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
60	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc			355,85 337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
61	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			1 830,03 943,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	69,10	943,21
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	24,10	48,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,70
	u2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	41,00	820,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	30,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Capitolul 2.2.2. II2				
62	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 813,09 1 502,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	69,10	1 502,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,50	3,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,40	19,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	24,00	4,34
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,25
	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,40	75,17
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,66	95,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
63	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			792,27 685,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	69,10	685,47
	u2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,70	0,85
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	19,51	0,98
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,96
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,48	8,68
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	3,79	68,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	79,24	23,77
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	30,00	3,00
64	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			138,53 76,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	69,10	76,01
	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,70	48,60
65	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34 612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
66	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	u2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
67	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc			355,85 337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81

1	2	3	4	5	6	7
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
68	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			1 830,03 943,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	69,10	943,21
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	24,10	48,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,70
	u2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	41,00	820,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	30,00	7,50
		2.5. Capitolul 2.2.3. B1				
69	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 813,09 1 502,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	69,10	1 502,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,50	3,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,40	19,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	24,00	4,34
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,25
	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,40	75,17
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,66	95,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
70	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			138,53 76,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	69,10	76,01
	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,95
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,70	48,60
71	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34 612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
72	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
73	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc			355,85 337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.6. Capitolul 2.2.4. B2				
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de perete, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Вентиляторнастенный)	buc			805,83 798,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	69,10	798,11
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	u2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		2.7. Capitolul 2.2.5. B3				
75	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 813,09 1 502,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	69,10	1 502,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,50	3,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,40	19,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	24,00	4,34
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,25
	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,40	75,17
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,66	95,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
76	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			138,53 76,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	69,10	76,01
	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,95
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,70	48,60
77	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34 612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
78	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
79	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc			355,85 337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.8. Capitolul 2.2.6. B4				
80	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc			1 813,09
						1 502,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	69,10	1 502,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,50	3,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,40	19,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	24,00	4,34
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,25
	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,40	75,17
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,66	95,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
81	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			138,53
						76,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	69,10	76,01
	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,95
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,70	48,60
82	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34
						612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
83	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28
						301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
84	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc			355,85
						337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.9. Capitolul 2.2.7. B5				
85	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe	buc			1 813,09

1	2	3	4	5	6	7
		stelaj metalic				1 502,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	69,10	1 502,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,50	3,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,40	19,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	24,00	4,34
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,25
	u2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	3,40	75,17
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,66	95,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
86	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			138,53
						76,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	69,10	76,01
	u2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	19,14	0,95
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,36	6,48
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	2,70	48,60
87	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34
						612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
88	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28
						301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
89	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкаявставка)	buc			355,85
						337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2.10. Capitolul 2.2.8. ПБ1				
90	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжнаяустановка)	buc			4 345,96
						3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		2.11. Capitolul 2.2.9. ПБ2,ПЕ-1				
91	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			4 345,96 3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
92	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушная заслонка)	buc			695,34 612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
93	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
		2.12. Capitolul 2.2.10. ПБ3				
94	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			4 345,96 3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		2.13. Capitolul 2.2.11. ПБ4				
95	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			4 345,96 3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		2.14. Capitolul 2.2.12. ПБ5				
96	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			4 345,96 3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		2.15. Capitolul 2.2.13. ПБ6				
97	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			4 345,96 3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		2.16. Capitolul 2.2.14. ПБ7				
98	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка)	buc			4 345,96 3 920,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	69,10	3 920,73
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	46,30	11,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,89
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,48	28,94
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,36	2,89
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,60	217,08
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,99	80,24
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,91	23,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	47,20	18,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		2.17. Capitolul 2.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Система противодымной защиты)				
		2.18. Capitolul 2.3.1. ДУ-1				
99	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Вентилятор радиальный)	buc			2 638,52 2 302,41
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,3200	69,10	2 302,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	23,33	6,14
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	7,32
	u3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	18,50	3,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,0000	0,40	21,84
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	24,00	3,02
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	46,00	9,66
	u2912435775700	Ventilator rad. cu pal. profilate mono sau dubluasp	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	3,40	85,68
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	3,66	107,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	30,00	39,00
100	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc			355,85 337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
101	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc			193,51

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal (Клапанообратный)				67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	u2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
102	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare (Клапанпротивопожарный)	buc			1 003,63 891,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	69,10	891,39
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	26,00	10,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,70	4,27
	u2924127320000	Filtru de aer tip V	buc	1,0000	0,00	0,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	46,30	6,99
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	7,0000	0,48	3,38
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,0000	0,54	3,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,0000	4,99	35,10
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,0000	3,82	26,87
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	30,00	7,50
103	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
		2.19. Capitolul 2.3.2. ПДЕ1				
104	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Воздушнаязаслонка)	buc			695,34 612,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	69,10	612,92
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	26,00	8,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,71
	u2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	19,51	1,95
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	19,14	0,38
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,48	3,86
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,54	1,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,36	0,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	3,82	30,71
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	4,99	15,04
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,64	5,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	30,00	5,40
105	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	buc			325,28 301,28
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	69,10	301,28
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	46,00	23,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
106	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Компенсатор линейных тепловых расширений 1000x500)	buc			355,86 337,21
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	69,10	337,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	19,51	5,87

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	u2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,60	4,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Conditionare (Кондиционирование)				
107	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 400x250)	buc			499,31 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200107	Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 400x250	buc	1,0000	458,33	458,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 600x300)	buc			582,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200108	Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 600x300	buc	1,0000	541,66	541,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 600x400)	buc			624,86 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200109	Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 600x400	buc	1,0000	583,88	583,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
110	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 600x500)	buc			690,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200110	Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 600x500	buc	1,0000	650,00	650,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 800x300)	buc			732,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200111	Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 800x300	buc	1,0000	691,66	691,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
112	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, озорядная, нерегулируемая TM100 1000x400)	buc			957,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58

1	2	3	4	5	6	7
	281123630620011 2	Решетка распределительная, опорная, нерегулируемая TM100 1000x400	buc	1,0000	916,66	916,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc			233,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620011 3	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x250)	buc			424,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620011 4	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x250	buc	1,0000	384,00	384,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
115	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 500x300)	buc			564,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620011 5	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 500x300	buc	1,0000	524,00	524,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
116	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 600x400)	buc			760,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620011 6	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 600x400	buc	1,0000	720,00	720,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
117	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплект с коробкой пленум-бокс, Balance-S 250)	buc			408,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620011 7	Диффузор приточный, в комплект с коробкой пленум-бокс, Balance-S 250	buc	1,0000	368,00	368,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
118	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 375x375)	buc			645,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200118	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 375x375	buc	1,0000	605,00	605,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
119	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 450x450)	buc			723,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200119	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 450x450	buc	1,0000	682,50	682,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
120	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600)	buc			948,71 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200120	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600	buc	1,0000	907,73	907,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
121	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,84 169,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	69,10	169,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,93
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,39
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	26,00	35,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,10	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,36	5,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,97
	u2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,98
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,36	5,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,98	32,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
122	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			585,46 226,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	69,10	226,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	46,30	2,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	19,14	1,44
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	48,31	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,39
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	26,00	44,42
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	24,10	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,36	8,68
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,96
	u2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430002	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	33,00	238,79
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,36	8,68
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	1,98	47,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	47,20	2,36

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
123	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d150)	m			195,94 89,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	69,10	89,83
	2521305734007123	Гибкий изолированныйв оздуховод d150	m	1,0100	103,00	106,11
124	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d200)	m			224,78 89,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	69,10	89,83
	2521305734007124	Гибкий изолированный воздуховод d200	m	1,0100	130,99	134,95
125	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d250)	m			339,00 118,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,7100	69,10	118,16
	2521305734007125	Гибкий изолированный воздуховод d250	m	1,0100	210,00	216,34
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,50
126	IzH22A	Izolarea canalelor de ventilatie cu rulouri din cauciuc expandat, gata confectionate, autodeziv, cu grosimea de 10 mm, acoperit cu strat foliu de aluminiu cu plasa armata "K-flex Air AD Metal" sau analogic	m2			173,91 32,75
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	69,10	32,75
	1111000100031126	Izolarea canalelor de ventilatie cu rulouri din cauciuc expandat, gata confectionate, autodeziv, cu grosimea de 10 mm, acoperit cu strat foliu de aluminiu cu plasa armata "K-flex Air AD Metal"	m2	1,0300	136,00	140,08
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	24,00	1,08
		3.2. Capitolul 3.2. Ventilare (Вентиляция)				
		3.3. Capitolul 3.2.1. П1				
127	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Козырексеткой d100 - 1шт)	m2			492,41 261,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	69,10	261,30
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	26,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,26
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	46,30	0,52
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	19,14	0,37
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	26,00	32,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,10	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,36	2,19
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,70
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,7000	33,00	156,70
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,36	2,19
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,98	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,04
128	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 150x150)	buc			219,31 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200128	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 150x150	buc	1,0000	178,33	178,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85

1	2	3	4	5	6	7
		3.4. Capitolul 3.2.2. II2				
129	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой d315 - 1шт)	m2			423,10 187,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	69,10	187,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,25
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	77,00	3,10
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,92
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,38
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	26,00	42,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,13
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	24,10	1,47
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,36	4,36
	2735275903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	24,00	0,49
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	150,00
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	u2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,36	4,36
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,98	24,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	20,00	1,19
130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x150)	buc			220,14 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620013 0	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 200x150	buc	1,0000	179,16	179,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		3.5. Capitolul 3.2.3. B1				
131	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620013 1	Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	1,0000	136,00	136,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
132	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 200	buc			305,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620013 2	Диффузорвытяжной Balance-E 200	buc	1,0000	265,00	265,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
133	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой d250 - 1шт)	m2			423,07 187,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	69,10	187,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,24
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	77,00	3,10
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,91
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	26,00	42,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,13
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	24,10	1,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,36	4,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	24,00	0,51
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,97
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	u2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,36	4,36
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,98	24,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,19
134	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткапереточная MV450 P/2)	buc			190,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200134	Решеткапереточная MV450 P/2	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		3.6. Capitolul 3.2.4. B2				
135	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружная, гравитационная, PH 150x150)	buc			234,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200135	Решетка наружная, гравитационная, PH 150x150	buc	1,0000	194,00	194,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		3.7. Capitolul 3.2.5. B3				
136	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc			155,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200136	Диффузор вытяжной Balance-E 100	buc	1,0000	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
137	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой d250 - 1шт)	m2			423,07 187,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	69,10	187,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,24
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	77,00	3,10
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,91
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	26,00	42,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,13
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	24,10	1,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,36	4,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	24,00	0,51
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,97
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	u2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,36	4,36
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,98	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,19
138	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткапереточная MV450 P/2)	buc			190,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200138	Решетка переточная MV450 P/2	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
139	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 150x100)	buc			325,50 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115765700139	Дроссель клапан 150x100	buc	1,0000	132,00	132,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.8. Capitolul 3.2.6. B4				
140	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc			155,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200140	Диффузор вытяжной Balance-E 100	buc	1,0000	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
141	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Козырексеткой d160 - 1шт)	m2			492,17 261,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	69,10	261,15
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	26,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	46,30	0,53
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	19,14	0,32
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	26,00	32,81
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,57
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,10	0,74
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,36	2,19
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,72
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,7000	33,00	156,66
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,36	2,19
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,98	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,02
		3.9. Capitolul 3.2.7. B5				
142	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, ДиффузорвытяжнойBalance-E 160	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620014	ДиффузорвытяжнойBalance-E 160	buc	1,0000	136,00	136,00

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
143	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Козырексеткой d100 - 1mm)	m2			492,41 261,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	69,10	261,30
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	26,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,26
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	46,30	0,52
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	19,14	0,37
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	26,00	32,85
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,10	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,36	2,19
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,70
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,7000	33,00	156,70
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal. I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,36	2,19
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,98	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,04
		3.10. Capitolul 3.2.8. ПБ1				
144	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150)	buc			233,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620014 4	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
145	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 500x200)	buc			450,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620014 5	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 500x200	buc	1,0000	410,00	410,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
146	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250x200)	buc			2 860,16 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570014 6	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250x200	buc	1,0000	2 666,66	2 666,66
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.11. Capitolul 3.2.9. ПБ2,ПЕ-1				
147	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			233,48

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150)				34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620014 7	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
148	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620014 8	Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	1,0000	136,00	136,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
149	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600)	buc			690,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620014 9	Диффузор приточный, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAD 600x600	buc	1,0000	650,00	650,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
150	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 800x1000h)	buc			1 370,14 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015 0	Решетка наружная жалюзийная, стальная 800x1000h	buc	1,0000	1 329,16	1 329,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
151	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Козырексеткой 800x400 - 1шт)	m2			495,89 226,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	69,10	226,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	46,30	2,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	19,14	1,44
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	48,31	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,38
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	26,00	44,42
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	24,10	0,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,36	8,68
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,96
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,24
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,36	8,68
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	1,98	47,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	47,20	2,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	20,00	1,60
152	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткапереточная MV450 P/2)	buc			190,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015	Решеткапереточная MV450 P/2	buc	1,0000	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
153	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250x100)	buc			2 646,84 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570015 3	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с втроенной плавкой вставкой 250x100	buc	1,0000	2 453,33	2 453,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
154	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 400x250)	buc			463,49 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570016 4	Дроссельклапан 400x250	buc	1,0000	270,00	270,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.12. Capitolul 3.2.10. ПВ3				
155	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100)	buc			194,31 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015 5	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100	buc	1,0000	153,33	153,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
156	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x100)	buc			220,14 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015 6	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x100	buc	1,0000	179,16	179,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
157	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 200x150)	buc			220,14 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015 7	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 200x150	buc	1,0000	179,16	179,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
158	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc			233,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015 8	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
159	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x200)	buc			360,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620015 9	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 400x200	buc	1,0000	320,00	320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
160	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100, вкомплектеспленум-боксом	buc			155,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620016 0	Диффузорвытяжной Balance-E 100, вкомплектеспленум-боксом	buc	1,0000	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
161	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 600x300h)	buc			562,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620016 1	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 600x300h	buc	1,0000	521,66	521,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
162	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1300x400h)	buc			957,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620016 2	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1300x400h	buc	1,0000	916,66	916,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
163	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан d100)	buc			301,82 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570016	Дроссельклапан d100	buc	1,0000	108,33	108,33

1	2	3	4	5	6	7
	3					
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
164	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc			318,49 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570016 44	Дроссельклапан 100x100	buc	1,0000	125,00	125,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
165	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc			329,50 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570016 5	Дроссельклапан 200x150	buc	1,0000	136,00	136,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
166	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 300x150)	buc			372,51 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570016 6	Дроссельклапан 300x150	buc	1,0000	179,00	179,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.13. Capitolul 3.2.11. ПБ4				
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100)	buc			194,31 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620016 7	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 100x100	buc	1,0000	153,33	153,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
168	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			233,48

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150)				34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620016 8	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
169	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 900x300h)	buc			682,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620016 9	Решетка наружная жалюзийная, стальная 900x300h	buc	1,0000	641,66	641,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
170	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой 300x150 - 1шт)	m2			405,80 169,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	69,10	169,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,91
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,42
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	26,00	35,46
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,57
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,10	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,36	5,81
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,97
	u710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,99
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,36	5,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,98	32,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,39
171	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc			318,49 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570017 1	Дроссельклапан 100x100	buc	1,0000	125,00	125,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
172	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc			329,51 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570017 2	Дроссельклапан 200x150	buc	1,0000	136,00	136,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.14. Capitolul 3.2.12. ПБ5				
173	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100)	buc			202,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620017 3	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100	buc	1,0000	161,66	161,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
174	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc			233,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620017 4	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x150)	buc			220,14 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620017 5	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 200x150	buc	1,0000	179,16	179,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
176	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 400x200)	buc			360,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620017 6	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 400x200	buc	1,0000	320,00	320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
177	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc			155,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620017 7	Диффузорвытяжной Balance-E 100	buc	1,0000	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
178	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 125	buc			164,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620017 8	Диффузорвытяжной Balance-E 125	buc	1,0000	124,00	124,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
179	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200179	Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	1,0000	136,00	136,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
180	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 700x400h)	buc			690,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200180	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 700x400h	buc	1,0000	650,00	650,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
181	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc			318,49 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115765700181	Дроссельклапан 100x100	buc	1,0000	125,00	125,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
182	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc			329,51 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115765700182	Дроссельклапан 200x150	buc	1,0000	136,00	136,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
183	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 300x150)	buc			372,51 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115765700183	Дроссельклапан 300x150	buc	1,0000	179,00	179,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.15. Capitolul 3.2.13. ПБ6				

1	2	3	4	5	6	7
184	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100)	buc			202,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620018 4	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 150x100	buc	1,0000	161,66	161,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
185	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 150x100)	buc			202,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620018 5	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 150x100	buc	1,0000	161,66	161,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
186	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620018 6	Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc	1,0000	136,00	136,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
187	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620018 7	Диффузорвытяжной Balance-E 160	buc	1,0000	136,00	136,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
188	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Козырексеткой 300x300 - 1шт)	m2			405,86 170,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	69,10	170,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,92
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,37
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	26,00	35,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,57
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,10	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,36	5,81
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,98
	u2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,99
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,36	5,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,98	32,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	20,00	1,41
189	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан d100)	buc			301,82 67,72

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570018 9	Дроссельклапан d100	buc	1,0000	108,33	108,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	20,00	0,40
190	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан d125)	buc			322,50 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570019 0	Дроссельклапан d125	buc	1,0000	129,00	129,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	20,00	0,40
191	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 100x100)	buc			318,50 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570019 1	Дроссельклапан 100x100	buc	1,0000	125,00	125,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	20,00	0,40
192	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 150x100)	buc			325,49 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570019 2	Дроссельклапан 150x100	buc	1,0000	132,00	132,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	20,00	0,40
193	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x100)	buc			327,51 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570019 3	Дроссельклапан 200x100	buc	1,0000	134,00	134,00

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
194	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с встроеной плавкой вставкой 300x150)	buc			3 110,17 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570019 4	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с встроеной плавкой вставкой 300x150	buc	1,0000	2 916,66	2 916,66
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
195	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с встроеной плавкой вставкой 300x200)	buc			3 110,17 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570019 5	Клапан противопожарный, огнезадерживающий: нормально открытый; с встроеной плавкой вставкой 300x200	buc	1,0000	2 916,66	2 916,66
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.16. Capitolul 3.2.14. ПВ7				
196	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150)	buc			233,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620019 6	Решетка распределительная, регулируемая, в комплекте с коробкой пленум-бокс, RAG 300x150	buc	1,0000	192,50	192,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
197	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка распределительная, регулируемая, RAG 200x300)	buc			303,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620019 7	Решетка распределительная, регулируемая, RAG 200x300	buc	1,0000	262,50	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
198	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			477,64

1	2	3	4	5	6	7
		(Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 250x500)				34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200198	Решеткараспределительная, регулируемая, RAG 250x500	buc	1,0000	436,66	436,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
199	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc			176,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,08
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200199	Диффузорвытяжной, Balance-E 160, вкомплектеспленум-боксом	buc	1,0000	136,00	136,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
200	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузорприточный, RAD 375x375)	buc			645,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200200	Диффузорприточный, RAD 375x375	buc	1,0000	605,00	605,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
201	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Диффузорприточный, RAD 450x450)	buc			723,48 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200201	Диффузорприточный, RAD 450x450	buc	1,0000	682,50	682,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
202	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1200x1000h)	buc			1 670,14 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200202	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1200x1000h	buc	1,0000	1 629,16	1 629,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
203	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1200x1200h)	buc			1 957,64 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200203	Решетканаружнаяжалюзийная, стальная 1200x1200h	buc	1,0000	1 916,66	1 916,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
204	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 200x150)	buc			329,50 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115765700204	Дроссельклапан 200x150	buc	1,0000	136,00	136,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
205	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 300x200)	buc			372,49 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570020 5	Дроссельклапан 300x200	buc	1,0000	179,00	179,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
206	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 400x150)	buc			448,50 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570020 6	Дроссельклапан 400x150	buc	1,0000	255,00	255,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
207	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 900x250)	buc			1 501,84 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570020 7	Дроссельклапан 900x250	buc	1,0000	1 308,33	1 308,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
208	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Дроссельклапан 900x400)	buc			1 601,84 67,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	69,10	67,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	19,51	0,88
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	19,14	0,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	287411576570020 8	Дроссельклапан 900x400	buc	1,0000	1 408,33	1 408,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	24,00	14,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,36	10,08
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	2,70	75,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	47,20	8,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
209	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare	m2			492,24

1	2	3	4	5	6	7
		de 250 - 700 mm				261,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	69,10	261,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	26,00	21,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	46,30	0,56
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	19,14	0,33
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	26,00	32,83
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	24,10	0,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,36	2,18
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,36	2,18
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,98	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
210	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			405,84 169,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	69,10	169,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,93
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,39
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	26,00	35,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,10	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,36	5,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,97
	u2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	27104036420001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm	kg	4,5000	33,00	149,99
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,36	5,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,98	32,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
211	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			495,83 169,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	69,10	169,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	46,30	2,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	19,14	0,93
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,39
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	26,00	35,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,50	0,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,10	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,36	5,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	24,00	0,97
	u2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	u2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430001	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	33,00	239,98
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,36	5,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,98	32,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
212	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d100)	m			161,94 89,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	69,10	89,83
	252130573400721 2	Гибкийизолированныйвоздуховод d100	m	1,0100	70,00	72,11
213	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind	m			184,04

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Гибкийизолированныйвоздуховод d125)				89,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	69,10	89,83
	252130573400721 3	Гибкий изолированный воздуховод d125	m	1,0100	91,45	94,21
214	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Izover 6=50mm с покровным слоем из фольги алюминисвой	m2			103,87 32,75
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	69,10	32,75
	111100010003121 4	Cochilii vata minerala Izover 6=50mm с покровным слоем из фольги алюминисвой	m2	1,0300	68,00	70,04
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	24,00	1,08
215	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatatie peste 1,6 m, confectionare	m2			166,49 16,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	69,10	16,24
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	33,00	150,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	0,00	0,00
216	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatatie peste 1,6 m, montare	m2			48,94 40,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	69,10	40,70
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	1,03	8,24
		3.17. Capitolul 3.3. Sistema de protectie impotriva fumului (Системапротиводымнойзащиты)				
		3.18. Capitolul 3.3.1. ДУ-1				
217	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткаштампованнаяжалюзийная, внутренняя 1000x1000)	buc			1 490,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	281123630620021 7	Решеткаштампованнаяжалюзийная, внутренняя 1000x1000	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
218	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (Козырексеткой 900x900 - 1шт)	m2			768,94 243,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	69,10	243,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	23,33	0,47
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	46,30	4,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,88
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	48,31	0,97
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,39
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	26,00	52,15
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	26,00	66,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,12
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	24,10	0,38
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,36	20,22
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	24,00	1,20
	27104036430001	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,0500	33,00	233,35
	u2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,36	20,22
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	1,98	111,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		3.19. Capitolul 3.3.2. ПДЕ1				
219	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткаштампованнаяжалюзийная, внутренняя 800x800)	buc			1 000,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200219	Решеткаштампованнаяжалюзийная, внутренняя 800x800	buc	1,0000	960,00	960,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
220	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решеткаштампованнаяжалюзийная, наружная 800x800)	buc			1 000,98 34,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,10	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,10	2,07
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,20	5,58
	2811236306200220	Решеткаштампованнаяжалюзийная, наружная 800x800	buc	1,0000	960,00	960,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
221	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm	m2			826,87 243,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	69,10	243,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	23,33	0,47
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	46,30	4,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	19,14	2,88
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	48,31	0,97
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	48,31	0,39
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	26,00	52,16
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	26,00	66,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,50	1,11
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	24,10	0,39
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,36	20,22
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	24,00	1,20
	u2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,0500	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	33,00	291,27
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,36	20,22
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	1,98	111,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	47,20	7,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
222	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, "Технониколь 80" б=50mm с покровным слоем из фольги алюминиевой	m2			253,90 32,75
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	69,10	32,75
	1111000100031222	Cochilii vata minerala "Технониколь 80" б=50mm с покровным слоем из фольги алюминиевой	m2	1,0300	213,66	220,07
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	24,00	1,08
223	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2			166,49 16,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	69,10	16,24
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	33,00	150,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	0,00	0,00
224	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,55 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			48,94 40,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	69,10	40,70
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	1,03	8,24

